— 1 —

中共南京农业大学委员会党校文件

党校字〔2018〕1 号

关于开展 2018年入党启蒙教育

在线学习的通知

各单位党委、党工委、党总支、直属党支部，各分党校：

为深入贯彻落实《中国共产党发展党员工作细则》精神，进

一步做好入党启蒙教育，切实提高党员发展质量，经研究，学校

党校决定于近期组织开展 2018 年入党启蒙教育在线学习。现将

有关事项通知如下：

一、培训对象

已向所在党组织递交《入党申请书》但暂未被推选为积极分

子的学生和教职员工（2017 级本科生和研究生中已被确定为积

极分子的仍须参加在线学习）。

— 2 —

二、学习方式及时间

学习方式：采用“南京农业大学入党教育在线学习平台”进

行线上学习；入党启蒙学习模块全年开放，实现随学随考。

学习时间：2018 年 3 月 10 日—12 月 31 日。

三、学习内容及安排

此次在线学习以深入了解中国共产党的光辉历史和基本知

识，全面掌握社会主义核心价值体系，进一步明确加入中国共产

党的条件和基本要求为主要内容，通过开展在线网络学习和主题

实践活动等形式进行。具体流程如下：

1、登录系统注册（3 月 10 日起）。所有参训学员通过校园

信息门户的“入党教育培训”系统登陆“南京农业大学入党教育在

线学习平台”进行注册，学员按类别选择信息提交系统等待审核。

各二级党组织负责教师对学员信息进行审核，未递交《入党申请

书》人员不予通过。

2、开展在线学习（3 月 10 日-12 月 31 日）。参训学员通过

身份审核后可按系统要求开展学习。每门课程学习完毕后需进行

章节自测，所有章节自测完成后才能进行综合测试。在线学习时

间不少于两周。

3、在线提交学习心得（3 月 26 日-12 月 31 日）。学习过程

中，参训学员主动参加各二级党组织、分党校和基层党支部开展

的党史党性主题实践活动，自觉接受党性教育和党性锻炼，同时

结合在线学习撰写一篇学习心得（不少于 800 字），并提交“入

— 3 —

党教育在线学习平台”。系统会对学员提交的学习心得进行查重，

查重三次仍未通过的学员将不予结业。

4、参加在线综合测试（3 月 26 日-12 月 31 日）。学员完成

每门课程自测后才能进行综合测试。学习心得和综合测试均通过

后准予结业。

四、有关要求

1、请各二级党组织指定一名具有党务工作经验的教师作为

本单位入党教育培训的联系教师，负责本单位“入党教育培训管

理系统”的管理和维护工作。联系教师须不定期对入党启蒙阶段

的注册信息进行审核，同时组织学员开展主题实践活动，在每期

培训完毕后对参训学员的学习情况进行综合评价。

2、从 2018 年起，所有提交《入党申请书》的师生员工必须

通过启蒙教育在线学习的考核后，才有资格被推选为入党积极分

子。

3、对师生员工进行入党启蒙教育是党员发展工作的重要环

节，各二级党组织和分党校要高度重视，配合学校党校做好此次

在线学习的组织和指导工作，严肃学员学习纪律，检验学员学习

效果。

联 系 人：吴  峰  史文韬

联系电话：84399612

电子邮箱：dangxiao@njau.edu.cn

— 4 —

中共南京农业大学委员会党校

2018 年 3 月 9 日

中共南京农业大学委员会党校办公室     2018 年 3 月 9 日印发